
SVENSKA RIDSPORTFÖRBUNDET 
Disciplinnämnden (DIN) 
Ärende nr 2023:6  

Protokoll från DIN-möte per capsulam 

Deltagande: Ledamöterna Cecilia Tholse Rogmark (ordförande), Jenny Johansson (referent), 
Hans Anders Odh, Anna Björklund, Mikael Sedolin, Tundi Andersson, Kristina Törnered, Anna 
Thorstensson, Jenny Johansson. 

Saken: Överklagande av beslut om avstängning  

Beslut 
att meddelas 2023-07-10 

Disciplinnämnden bifaller överklagandet. Resultatet i klassen ska därmed ändras. Ekipaget 
ska tilldelas det resultat som gällt om avstängning inte skett, det vill säga seger i klassen.   

Skäl för beslutet  

Av utredningen i ärendet framgår i korthet följande:  
Vinslövs Ryttarförening anordnade tävlingar i fälttävlan 24 april 2023. Klagandens 
(hästägaren) häst deltog med sin ryttare. Efter dressyrmomentet stängdes ekipaget av på 
grund av otillåten utrustning hos ryttaren. Ryttarens sporrar, impuls-sporrar med en kula i 
hårdplast, var enligt domaren inte godkända vid dressyrmomentet.   

 
Klaganden har överklagat beslutet om avstängning i klassen och begärt att resultatet ska 
justeras till seger eftersom ekipaget hade vunnit tävlingen om avstängning inte skett.   
 

Klaganden har till stöd för sin talan uppgett i huvudsak följande:  
Ekipaget genomförde dressyrmomentet utan anmärkning. Efter avslutad ritt gick domaren 
fram till ryttaren och meddelade att ekipaget var avstängt på grund av att ryttaren burit 
otillåtna sporrar under ritten. Ekipaget fick dock poäng i dressyrmomentet och ryttaren fick 
besked om att ekipaget kunde fullfölja tävlingen om ryttaren önskade, trots avstängningen. 
Ekipaget fullföljde tävlingen med felfritt resultat både i hoppmomentet och 
terrängmomentet. Resultatet blev dock avstängning. Efter avslutad tävling fick klaganden 
kännedom om att den typ av sporrar ryttaren burit i dressyrmomentet är godkända och att 
ekipaget därav stängts av på felaktiga grunder. 
  

DIN gör följande bedömning 
DIN har inledningsvis att ta ställning till huruvida klaganden äger rätt att överklaga beslutet 
om avstängning. I TR I mom. 195.2.2 anges att var och en som blivit bestraffad för brott mot 
tävlingsreglerna äger rätt att överklaga beslut. DIN har således att bedöma om klaganden 
blivit bestraffad av avstängningen.  

Mot bakgrund av att klaganden kan gå miste om premier och hederspriser samt att 
resultatet har betydelse för exempelvis hästens kvalifikation och ranking har avstängningen 



direkt betydelse för klaganden. DIN finner därav att klaganden äger rätt att överklaga 
beslutet.  

DIN har också att ta ställning till om överklagan inkommit för sent eftersom det av TR I 
moment 195.2.1 följer att överklagan ska ske senast inom 30 minuter efter att klassens eller 
momentets resultat offentliggjorts. Dock får överklagan ske senare om omständigheterna 
gjort det omöjligt att ge in överklagan inom 30 minuter.  

DIN:s bedömning är att omständigheterna i samband med avstängningen gör det ursäktligt 
att överklagan sker senare än 30 minuter efter att resultatet i momentet offentliggjorts. 

DIN går härefter in på om avstängningsbeslutet varit felaktigt. I TR I moment 190 står att den 
som brutit mot bestämmelserna i TR kan åläggas sanktion. En av dessa sanktioner är 
avstängning från aktuell tävling på grund av otillåten utrustning.  

I TR IV moment 409.1.4.1 framgår att impulssporrar med utskjutande del i klotformad 
hårdplast är tillåtna i fälttävlans dressyrmoment.  

Mot bakgrund av att det i TR står att de sporrar ryttaren burit är tillåtna har ryttaren inte 
brutit mot TR genom att använda otillåten utrustning.  
 
Beslutet om avstängning i klassen är således felaktigt, varför ekipagets resultat i klassen ska 
räknas. Resultatet ska justeras så att ekipaget tilldelas seger i klassen.  

Disciplinnämnden har varit enig i sin bedömning.    

Överklagande 
Disciplinnämndens beslut får senast 2023-07-31 överklagas hos Riksidrottsnämnden RIN. 
Adress: riksidrottsforbundet@rf.se 
Postadress: Riksidrottsförbundet, Idrottens Hus, Box 11016, 100 61 Stockholm.  
Ange ärendets nummer som referens.  

 
 
Cecilia Tholse Rogmark   Jenny Johansson  
Ordförande    Referent  
 


